УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24»

(МБОУ «СШ № 24»)

пос. Снежногорск

ПРИКАЗ

«31» августа 2022                                                                                          № 01-05-202

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федераль-

ного закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом

министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении феде-

рального государственного образовательного стандарта начального общего обра-

зования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления образовательной дея-

тельности по основным общеобразовательным программам: образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на осно-

вании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 №1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего об-

разования МБОУ «СШ № 24» в новой редакции (приложение).

2. Ввести в действие основную образовательную программу начального об-

щего образования МБОУ «СШ «№24» в новой редакции с 1 сентября 2022-2023

учебного года.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ж.В. Яценко

обеспечить реализацию основной образовательной программы начального общего

образования МБОУ «МБОУ «СШ № 24»» в новой редакции.

4. Ответственному за сайт разместить копию основной образовательной

программы начального общего образования МБОУ «СШ № 24» в новой редакции

на официальном сайте МБОУ «СШ № 24» в разделе «Сведения об образователь-

ной организации», подразделе «Образование».

5. Признать утратившими силу приказ от 30.08.2016 № 01-05-268 в части

утверждения основную образовательную программу начального общего образова-

ния МБОУ «СШ «№24», приказ от 30.01.2020 № 01-05-038 «Об утверждении из-

менений и дополнений в основную образовательную программу НОО на 2021-

2022 учебный год».

6. Делопроизводителю Гринкевич Г.В. ознакомить под подпись с настоя-

щим Приказом классных руководителей 1-4 классов, педагогов дополнительного

образования.

7. Контроль за выполнением Приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 24»                                                                  Е.А. Коломоец

		2023-01-31T11:52:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью